
Tento dokument je třeba brát jako dokumentační nástroj a instituce nenesou jakoukoli odpovědnost za jeho obsah

►B ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 6. června 2001

o zřízení Evropského výboru pro cenné papíry

(oznámeno pod číslem K(2001) 1493)

(text s významem pro EHP)

(2001/528/ES)

(Úř. věst. L 191, 13.7.2001, s. 45)

Ve znění:

Úřední věstník

Č. Strana Datum

►M1 Rozhodnutí Komise 2004/8/ES, ze dne 5. listopadu 2003 L 3 33 7.1.2004

2001D0528 — CS— 07.01.2004 — 001.001— 1



▼B

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 6. června 2001

o zřízení Evropského výboru pro cenné papíry

(oznámeno pod číslem K(2001) 1493)

(text s významem pro EHP)

(2001/528/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Volný pohyb služeb a kapitálu podle článků 49 a 56 Smlouvy
o ES jsou přednostními cíli Společenství.

(2) Vybudování skutečného vnitřního trhu s finančními službami je
rozhodující pro posílení hospodářského růstu a tvorbu pracovních
příležitostí ve Společenství.

(3) Akční plán Komise pro finanční služby (1) určuje řadu opatření,
která jsou nezbytná pro dotvoření jednotného trhu s finančními
službami, a zdůrazňuje nezbytnost založení výboru pro cenné
papíry, jenž by přispíval k vypracovávání právních předpisů
Společenství v oblasti cenných papírů.

(4) Evropská rada na zasedání v Lisabonu v březnu 2000 požadovala
provedení tohoto akčního plánu do roku 2005.

(5) Dne 17. července 2000 zřídila Rada Výbor moudrých pro regu-
laci evropských trhů s cennými papíry.

(6) Výbor moudrých ve své závěrečné zprávě požadoval založení
dvou výborů, Evropského výboru pro cenné papíry, složeného
z vysokých zástupců členských států, a Evropského výboru regu-
látorů trhů s cennými papíry, složeného z vysokých zástupců
veřejných orgánů členských států příslušných pro oblast cenných
papírů, aby byly mimo jiné nápomocny Komisi.

(7) V usnesení o účinnější regulaci trhů s cennými papíry v Evropské
unii uvítala Evropská rada na zasedání ve Stockholmu záměr
Komise neprodleně založit výbor pro cenné papíry složený
z vyšších úředníků členských států za předsednictví Komise.

(8) Závěrečná zpráva Výboru moudrých zdůraznila skutečnost, že
bude nezbytné přijmout prováděcí pravidla ke směrnicím nebo
nařízením, aby byly vzaty v úvahu nové směry vývoje na finanč-
ních trzích.

(9) Evropský výbor pro cenné papíry by měl sloužit jako fórum pro
úvahy, diskusi a doporučení pro Komisi v oblasti cenných papírů.

(10) Evropský výbor pro cenné papíry by měl přijmout svůj jednací
řád.

(11) Toto rozhodnutí zřizuje Evropský výbor pro cenné papíry jako
poradní orgán. S výhradou zvláštních právních předpisů navrže-
ných Komisí a přijatých Evropským parlamentem a Radou by
měl Výbor pro cenné papíry rovněž působit jako regulativní
výbor podle rozhodnutí z roku 1999 o postupech projednávání
ve výborech, aby byl nápomocen Komisi při přijímání rozhodnutí
o prováděcích opatřeních podle článku 202 Smlouvy o ES,

ROZHODLA TAKTO:

2001D0528 — CS— 07.01.2004 — 001.001— 2

(1) KOM(1999) 232 v konečném znění.



▼B

Článek 1

Zřizuje se výbor pro cenné papíry ve Společenství s názvem „Evropský
výbor pro cenné papíry“ (dále jen „výbor“).

▼M1

Článek 2

Úlohou výboru je radit Komisi v politických otázkách a rovněž při
přípravě návrhů právních předpisů, které může Komise přijmout
v oblasti cenných papírů, včetně otázek týkajících se subjektů kolektiv-
ního investování do převoditelných cenných papírů (SKIPCP).

▼B

Článek 3

Výbor se skládá z vysokých zástupců členských států a předsedá mu
zástupce Komise.

Předseda Evropského výboru regulátorů trhů s cennými papíry založe-
ného rozhodnutím Komise 2001/527/ES (1) se účastní jednání výboru
jako pozorovatel.

Výbor může na svá jednání přizvat i odborníky a pozorovatele.

Článek 4

Výbor může sestavit pracovní skupiny.

Článek 5

Výbor přijme svůj jednací řád.

Funkci sekretariátu výboru zajišťuje Komise.

Článek 6

Výbor započne svou činnost dne 7. června 2001.

2001D0528 — CS— 07.01.2004 — 001.001— 3

(1) Úř. věst. L 191, 13.7.2001, s. 43.




